[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2021                                                                                                             № 215
г. Зуевка
                  О внесении изменений в постановление

от 10.07.2019 № 290
            В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса РФ, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевского городского поселения  Зуевского района Кировской области, утвержденного решением Зуевской городской Думы 19.11.2013г. № 14/85, постановлением Администрации Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области  17.11.2020   № 315  «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения», решением Зуевской городской Думы № 47/263 от 11.02.2021, № 50/277 от 22.04.2021, № 51/283 от 27.05.2021, № 53/288 от 30.062021, № 54/290 от 12.08.2021 Администрация  Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского городского поселения» на 2019-2023 годы:

1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2019 - 2023 годах составит 50882,845  тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 36739,501 тыс. рублей;

средства бюджета района – 1 000,00 тыс. рублей;

средства бюджета городского поселения – 13143,344  тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2019 году – 28 366,573 тыс.рублей, в 2020 году – 1679,03 тыс. рублей, в 2021 году – 14915,58 тыс. рублей, в 2022 году – 2747,64 тыс.рублей, в 2023 году-  3087,64 тыс.руб.

1.2. Абзац 2 раздела 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2019 – 2023   годах составит 50882,845 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 36739,501 тыс. рублей;

средства бюджета района – 1 000,00 тыс. рублей;

средства  бюджета городского поселения – 13143.344 тыс. рублей.»
1.3. Таблицу «Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы» раздела 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования по основным направлениям

финансирования муниципальной программы

(тыс. рублей)

	Основные направления
финансирования
	Объемы финансирования в 2019 – 2023 годах

	всего
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа -
всего, в том числе:
	50782,906
	28 366,573
	1679,03
	15001,962
	2747,64
	3087,64

	капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие расходы
	50782,906
	28 366,573
	1679,03
	15001,962
	2747,64
	3087,64

1.4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (Приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.5.  Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования с мероприятиями (Приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию на информационных стендах.
Глава  Администрации

Зуевского городского поселения             А.Н. Родыгин
                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению Администрации

Зуевского городского поселения

от  08.09.2021 № 215

Приложение № 3

                                                                                         к муниципальной программе

РАСХОДЫ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик
	Расходы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского городского поселения»

на 2019-2023  годы
	Администрация Зуевского городского поселения
	3004,072
	1679,03
	2624,962
	2747,64
	3087,64

Приложение №2
к постановлению Администрации

Зуевского городского поселения

от 08.09.2021  № 215
   Приложение № 4

к муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ С МЕРОПРИЯТИЯМИ

	Перечень мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам, тыс.рублей
	Всего

	2019 факт
	2020 факт
	2021 план
	2022 план
	2023

план
	тыс. рублей

	1. Содержание автомобильных дорог местного значения
	 Администрация поселения
	бюджет поселения
	2 122,523
	1354,260
	1638,070
	2100,00
	2100,00
	9314.862

	2. Ремонт автомобильных дорог местного значения, всего, из них

	Итого
	26 006,146
	62,321
	12653,892
	47,64
	      47,64
	38817.639

	Областной бюджет
	24 362,501
	0,000
	12377,00

	36739,501

	Бюджет района
	1 000,000

	1 000,000

	Бюджет поселения
	643,645
	50,000
	125,700

	819.345

	2.1. Ремонт автомобильной дороги по ул. Первомайская в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	2 146,759
	0,000
	0,000
	0,000

	2 146,759

	Областной бюджет
	2 137,791

	2 137,791

	Бюджет поселения
	8,968

	8,968

	2.2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Исполкомовская в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	8 240,411
	0,000
	0,000
	0,000

	8 240,411

	Областной бюджет
	8 205,986

	8 205,986

	Бюджет поселения
	34,425

	34,425

	2.3. Ремонт автомобильной дороги  по ул. Карла Маркса в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	2 442,029
	0,000
	0,000
	0,000

	2 442,029

	Областной бюджет
	2 431,827

	2 431,827

	Бюджет поселения
	10,202

	10,202

	2.4. Ремонт автомобильной дороги по ул. Свердлова в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.

	0,000
	0,000
	0,000

	1 289,009

	Областной бюджет
	1 283,623

	1 283,623

	Бюджет поселения
	5,386

	5,386

	2.5. Ремонт автомобильной дороги  по ул. Кирова (северная сторона) в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	1 688,388
	0,000
	0,000
	0,000

	1 688,388

	Областной бюджет
	1 681,335

	1 681,335

	Бюджет поселения
	7,053

	7,053

	2.6. Ремонт автомобильной дороги  по ул. Кирова (южная сторона) в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	1 674,896
	0,000
	0,000
	0,000

	1 674,896

	Областной бюджет
	1 667,899

	1 667,899

	Бюджет поселения
	6,997

	6,997

	2.7. Ремонт автомобильной дороги  по ул. Восточная в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	3 000,568
	0,000
	0,000
	0,000

	3 000,568

	Областной бюджет
	2 988,032

	2 988,032

	Бюджет поселения
	12,536

	12,536

	2.8. Ремонт автомобильной дороги по ул. Опалева в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	3 252,084
	0,000
	0,000
	0,000

	3 252,084

	Областной бюджет
	3 238,499

	3 238,499

	Бюджет поселения
	13,585

	13,585

	2.9. Ремонт автомобильной дороги улицы площадь Свердлова в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.
	730,561
	0,000
	0,000
	0,000

	730,561

	Областной бюджет
	727,509

	727,509

	Бюджет поселения
	3,052

	3,052

	2.10.Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г.Зуевка Кировской области

	Всего в т.ч.
	1399,252

	1399,252

	Бюджет района
	1000,00

	1000,00

	Бюджет поселения
	399,252

	399,252

	2.11.Ремонт автомобильной дороги по ул. Ст. Халтурина в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.:

	1741,03067

	1741,03067

	областной бюджет

	1723,62

	1723,62

	бюджет поселения

	17,41067

	17,41067

	2.12. Ремонт автомобильной дороги по ул. Опалева в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.:

	901,53610

	901,53610

	областной бюджет

	892,52

	892,52

	бюджет поселения

	9,01610

	9,01610

	2.13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.:

	2050,09360

	2050,09360

	областной бюджет

	2029,592

	2029,592

	бюджет поселения

	20,50160

	20,50160

	2.14. Ремонт автомобильной дороги по ул. Мелиоративная в г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.:

	2436,97750

	2436,97750

	областной бюджет

	2412,607

	2412,607

	бюджет поселения

	24,37050

	24,37050

	2.15. Ремонт автомобильной дороги по ул. Луначарскогов г. Зуевка Зуевского района Кировской области

	Всего в т.ч.:

	5373,06215

	5373,06215

	областной бюджет

	5318,661

	5318,661

	бюджет поселения

	54,40115

	54,40115

	2.16. Проверка смет, строительный контроль

	Бюджет поселения
	142,189
	12,321
	151,192
	47,64
	47,64
	400,982

	3. Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация поселения
	бюджет поселения
	137,904
	262,449
	710,000
	600,000
	940,00
	2550,353

	3.1. Приобретение и установка дорожных знаков, установка светофоров

	Бюджет поселения
	137,904
	162,449
	710,000
	600,000
	940,000
	2550,353

	3.2. Проектные работы

	Бюджет поселения

	100,000

	100,000

	4. Прочие мероприятия
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	100,000

	100,000

	4.1. Пени, штрафы, исполнительные сборы

	бюджет поселения
	100,000

	50,00

	150,000

	ВСЕГО

	28 366,573
	1679,03
	15001,962
	2747,64
	3087,64
	50882,845

	В т.ч.

	областной бюджет
	24 362,501
	0,000
	12377,00
	0,000
	0,000
	36739,501

	бюджет района
	1 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 000,000

	бюджет поселения
	3 004,072
	1 679,03
	2 624,962
	2 747,64
	3 087,64
	13143,344